
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    551    DEL     12/10/2009 

PAGAMENTO SPESE CONDOMINIALI ESERCIZIO 2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL 
TERRITORIO 

SERVIZIO:    DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 02 
PATRIMONIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Daniele Fabbri 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Premesso che occorre provvedere alla liquidazione delle spese condominiali relative ai 
seguenti immobili di proprietà del Comune di Cattolica:

Condominio “Mercato” per Euro 16.436,26, riferite sia al consuntivo relativo all'esercizio 
dal 01.01.2008 al 31.12.2008 che al preventivo per il periodo dal 01.01.2009 al 31.12.2009, 
come  previsto  dall'Amministratore  Sig.  Spadoni  Renato,  con  studio  in  Cattolica  -  Via 
Mancini n. 22/a;

Condominio  Repubblica  per  Euro  1.589,27,  riferite  al  periodo  di  gestione  ordinaria 
01.12.2008  al  30.11.2009  come previsto  dall'Amministratore  Sig.  Francesco  Valent,  con 
studio in Cattolica - Piazza Berlinguer n. 26/;

Proposta. n.  613/09    Determinazione Dirigenziale  n.  551 del  12/10/2009 pag. 1 di 4



Condominio  Piazza  Roosevelt,  per  Euro  3.986,16,  riferite  sia  al  consuntivo  relativo 
all'esercizio dal 01.06.2008 al 31.05.2009 che al preventivo per il periodo dal 01.06.2009 al 
31.05.2010, come previsto dall'Amministratore Rossano Piccione con studio in Pesaro, via 
Commandino, n. 30,

Tenuto  conto  che  dette  somme  sono  state  desunte  dalle  allegate  tabelle  di 
rateizzazione inoltrate a questa Amministrazione Comunale dai rispettivi Amministratori di 
condominio;

Ritenuto necessario assumere idonei impegni sul bilancio 2009 al fine di provvedere 
alla liquidazione di dette spese;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere all'assunzione di idonei impegni di spesa, a carico del bilancio 2009, 
per consentire il pagamento delle spese condominiali dei seguenti immobili di proprietà del 
Comune di Cattolica:

Condominio “Mercato” per Euro 16.436,26, riferite sia al consuntivo relativo all'esercizio 
dal 01.01.2008 al 31.12.2008 che al preventivo per il periodo dal 01.01.2009 al 31.12.2009, 
da imputare sul competente Capitolo 3050.002 "Incarichi professionali ed altre prestazioni 
di servizio” - impegno n. 1100 - Codice Siope 1332 -;

Condominio  Repubblica  per  Euro  1.218,31  riferite  al  periodo  di  gestione  ordinaria 
01.12.2008 al  30.11.2009,  da imputare sul  Capitolo 3050.002 "Incarichi  professionali  ed 
altre prestazioni di servizio”- impegno n 1101 - Codice Siope 1332 -;

Condominio P.zza Roosevelt, le cui spese ammontano ad Euro 3.986,16,  riferite sia al 
consuntivo  relativo  all'esercizio  dal  01.06.2008  al  31.05.2009  che  al  preventivo  per  il 
periodo dal  01.06.2009  al  31.05.2010,  ma che,  in  relazione  alla  disponibilità  finanziaria 
presente sul  competente  Capitolo 5160.003 “Prestazioni di servizio per la manutenzione 
del  complesso  edilizio  "Mercato  Coperto",  vengono  impegnate  per  Euro  3.433,32  - 
impegno n. 1102 - Codice Siope 1332 -, rinviando a successivo provvedimento l'assunzione 
dell'impegno di spesa per la differenza di Euro 552,84;

2) di dare atto che le somme sopra riportate  sono state desunte dalle allegate tabelle 
di rateizzazione inoltrate a questa Amministrazione Comunale dai rispettivi Amministratori 
di condominio; 

3)   di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  613/09    Determinazione Dirigenziale  n.  551 del  12/10/2009 pag. 2 di 4



Proposta. n.  613/09    Determinazione Dirigenziale  n.  551 del  12/10/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO  

  Daniele Fabbri 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  17.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- patrimonio - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  15.10.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   17.10.2009   al  01.11.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  613/09    Determinazione Dirigenziale  n.  551 del  12/10/2009 pag. 4 di 4


